
DECRETO
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

N. 6 DEL 10 LUGLIO 2018

OGGETTO: Nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela del cedro di Calabria.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

VISTI gli articoli 16 e 54 della legge regionale 19 ottobre 2004, n. 25 (Statuto della Regione Calabria);

VISTI gli articoli 112 e 113 della deliberazione consiliare n. 5 del 27 maggio 2005 (Regolamento interno
del Consiglio regionale);

VISTA la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 (Disciplina della proroga degli organi amministrativi e
delle nomine di competenza regionale. Abrogazione della legge regionale 5 agosto 1992, n. 13);

VISTA, altresì, la legge regionale 22 giugno 2018, n. 18 (Integrazione alla legge regionale 4 agosto
1995, n. 39 (Disciplina della proroga degli organi amministrativi e delle nomine di competenza
regionale);

VISTO l’articolo 13 della legge regionale 27 dicembre 2012, n. 69 (Provvedimento generale recante
norme di tipo ordinamentale e finanziario - collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2013)
che ha disposto, a partire dal primo rinnovo, la costituzione in forma monocratica degli organi di controllo
degli Enti strumentali, degli Istituti, delle Agenzie, delle Aziende, degli altri enti dipendenti, ausiliari o
vigilati dalla Regione, anche con personalità giuridica di diritto privato, nonché degli enti di cui alla legge
regionale 24 dicembre 2001 n. 38;

CONSIDERATO CHE, in virtù dello Statuto consortile dell'Ente, al Consiglio regionale spetta la nomina
del componente effettivo del nuovo organo di controllo;

VISTA, infine, la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 17 dicembre 2015, n. 72, con la quale si è
avviata la procedura per la nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela del cedro di
Calabria, nonché la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 22 settembre 2016, n. 34, recante: “Presa
atto verifica requisiti delle domande di cui alla deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 72 del 17
dicembre 2015 relativa alla nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela del cedro di
Calabria.”;

DATO ATTO che la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 72/2015 è stata regolarmente pubblicata
sul Bollettino Ufficiale telematico della Regione Calabria, ai sensi dell'art. 8, comma 3, della legge
regionale 4 agosto 1995, n. 39;

DATO ATTO, inoltre che, ai sensi della citata legge regionale n. 39/1995, la suddetta nomina è stata
posta all’ordine del giorno del Consiglio regionale nelle sedute del 21 novembre 2016, 19 dicembre
2016, 27 gennaio 2017, 20 febbraio 2017, 28 marzo 2017, 4 maggio 2017, 12 maggio 2017, 29 giugno
2017, 28 settembre 2017, 26 ottobre 2017 e 30 ottobre 2017;

PRESO ATTO della decisione assunta all’unanimità dal Consiglio regionale, nella 42° seduta del 30
ottobre 2017, di dare seguito a quanto previsto dall’art. 2, comma 3, della legge regionale 4 agosto 1995,
n. 39, nonché dall’art. 113 del Regolamento interno del Consiglio regionale;

CONSIDERATO che, con decreto dello scrivente n. 2 del 6 giugno 2018, è stato adottato il sorteggio
pubblico quale modalità per procedere alla nomina del Revisore contabile del Consorzio per la tutela del
cedro di Calabria, al fine di garantire la massima trasparenza ed imparzialità;

CONSIDERATO, inoltre, che all’esito della procedura di sorteggio pubblico, avvenuta in diretta
streaming il 3 luglio 2018, è stato redatto apposito verbale nel quale sono stati riportati, nell’ordine, i
nominativi dei candidati estratti;

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 76 del  23 Luglio 2018



RILEVATO che, dal verbale di sorteggio pubblico il primo nominativo estratto è stato quello del Signor
GUARNERI Antonio, il quale assumerà la carica di Revisore contabile del Consorzio per la tutela del
cedro di Calabria;

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate

D E C R E T A

- di nominare quale Revisore contabile del Consorzio per la tutela del cedro di Calabria il Signor
GUARNERI Antonio, nato il 12.11.1963;

- di trasmettere il presente decreto al nominato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, al fine di
adempiere, pena la decadenza dall’incarico, alle prescrizioni di cui all’articolo 9, comma 1, della legge
regionale n. 39/1995, entro il termine perentorio di 20 giorni dalla notifica;

- di disporre l’immediata pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale
www.consiglioregionale.calabria.it;

- di trasmettere copia del presente decreto al Segretariato Generale e al Settore Segreteria Ufficio di
Presidenza per il seguito di competenza;

- di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale;
- di disporre, infine, la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Reggio Calabria, 10 luglio 2018
IL PRESIDENTE

F.to Nicola Irto

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 76 del  23 Luglio 2018


	BURC n. 76 del  23 Luglio 2018

